
 

 

 
  คำสั่งสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม ่

ท่ี 44/2566 
เรื่อง  แต่งตั้งประธานกรรมการ และผูป้ฏิบัติหน้าท่ีในการประชุม  

ในคณะกรรมการอุทธรณ์และร้องทุกข์ประจำมหาวิทยาลยั (ก.อ.ม.) 
 

----------------------------- 
  

 ด้วยพลตำรวจโท วุฒิ วิทิตานนท์ ประธานกรรมการ ในคณะกรรมการอุทธรณ์และร้องทุกข์  
ประจำมหาวิทยาลัย (ก.อ.ม.) ที่แต่งตั้งจากกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ได้ลาออกจากตำแหน่ง
ประธานกรรมการ ในคณะกรรมการอุทธรณ์และร้องทุกข์ประจำมหาวิทยาลัย (ก.อ.ม.) โดยมีผล  
ตั้งแต่วันที่ 15 กรกฎาคม 2566 จึงทำให้ประธานกรรมการ ในคณะกรรมการอุทธรณ์และร้องทุกข์  
ประจำมหาวิทยาลัย (ก.อ.ม.) ว่างลง ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามข้อบังคับสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  
ว่าด้วย การอุทธรณ์โทษภาคทัณฑ์ ตัดเงินเดือน ลดข้ันเงินเดือน ของข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา 
พ.ศ. 2550 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (14) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗  
และข้อบังคับสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย การอุทธรณ์โทษภาคทัณฑ์ ตัดเงินเดือน ลดขั้นเงินเดือน  
ของข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2550 ข้อ 6 ประกอบกับข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย 
การประชุมสภามหาวิทยาลัย พ.ศ. 2559 ข้อ 7 สภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ในคราวประชุมครั้งที่ 
9/2566 เมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2566 จึงแต่งตั้ง “ประธานกรรมการ และผู้ปฏิบัติหน้าที่ในการประชุม  
 ในคณะกรรมการอุทธรณ์และร้องทุกข์ประจำมหาวิทยาลัย (ก.อ.ม.)” ดังนี ้
                                                                           

๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สายสมร  สร้อยอินต๊ะ   ปฏิบัติหน้าที่ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
   เป็น ประธานกรรมการ 

 2. นางสาวชไมพร  คุณาธรปัญญา    นิติกรประจำสำนักงานสภามหาวิทยาลัย 
      เป็น ผู้ปฏิบัติหน้าที่ในการประชุม 

        
ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป โดยลำดับที่ 1 มีวาระอยู่ในตำแหน่งเพียงเท่ากับวาระที่เหล ืออยู่  

ของผู้ซึ่งตนแทน คือ อยู่ในตำแหน่งได้ถึงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 
 
    สั่ง  ณ  วันที่  4  สิงหาคม  พ.ศ.  2566   
       
 

สว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย ์
(นายสว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย)์ 

นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม ่
 


